impresso.

Variável
de
acordo
com o
tipo de
impresso.

234.000,00

Na data
da
assinatura
deste
Plano de
Trabalho.

31/12/2026

2.1.2. Cronograma de Desembolso:

Onde se lê (na DEC MT-IN nº 01/2025):
12. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

MÊS/ANO VALOR

Março/2025 R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais)

Leia-se:
12. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

MÊS/ANO VALOR (em R$)

04/2025 150.000,00

01/2026 84.000,00

2.1.3. Plano de Aplicação Consolidado:

Onde se lê (na DEC MT-IN nº 01/2025):
13. PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO - PAD
CÓDIGO DA NATUREZA DE DESPESA CUSTO INDIRETO VALOR PREVISTO

[...]

No que tange ao valor global, a Portaria
SEGES/MGI nº 892, de 6 de fevereiro de 2025, publicada no Diário Oficial da União de 10 de fevereiro de 2025, atualiza o
montante limite para dispensa de celebrações de termo de execução descentralizada (TED) para R$ 234.345,37
(duzentos e trinta e quatro mil, trezentos e quarenta e cinco reais e trinta e sete centavos), consoante estabelecido no
art. 3º, § 3º, inciso I do Decreto nº 10.426, de 16 de julho de 2020. O aditivo mostra-se desejável para permitir
encomendas, por parte da unidade descentralizadora, até R$ 234.000,00 (ao invés de R$ 170.000,00, tal como